I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 196/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas SC INSTRUMENTOS 
MUSICAIS E ACESS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.583.709/0001-49, no valor global de R$ 698,00 
(seiscentos e noventa e oito reais) no lote n°02,  VILLA LICITAÇÕES ME, inscrita no CNPJ nº 
49.366.143/0001-00, no valor global de R$ 7.380,00 (sete mil, trezentos e oitenta reais), ) no lote n°03, 
LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI, inscrita no CNPJ nº 38.240.496/0001-43, no valor global de R$ 403,67 
(quatrocentos e três reais e sessenta e sete centavos), nos lotes n°07 e 08, NEO BIT INFORMÁTICA 
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 07.837.831/0001-61, no valor global de R$ 2.308,80 (dois mil, trezentos e 
oito reais e oitenta centavos), nos lotes n°01, 04 e 05, ROGÉRIO APARECIDO VAZ, inscrita no CNPJ 
nº 16.919.814/0001-64, no valor global de R$ 160,00 (cento e sessenta reais), no lote n°06.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital.

[...]

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de 
Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um 
Crédito Adicional por Transposição no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), necessários 
para atender despesas com: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará a seguinte 
dotação do orçamento vigente: 

02.00.00 
 02.05.00 
 02.05.02 
 04.123.0002.2052 
                                                      3.3.90.39